23 мая 2008 г.

Извещение № 11/6
о продлении котировки цен

Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов, настоящим извещает о продлении котировки цен  на проведение строительных работ по переводу на природный газ жилого дома №4 по ул. Ленина в г. Острове.
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350,                     г. Остров, ул. Островских молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945;                             e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Чокой Елена Викторовна, консультант по техническим вопросам – Тимохин Евгений Алексеевич, тел. 31085.

2. Муниципальный заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика) г. Острова и Островского района, 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д.22, тел. 34037, контактное лицо – начальник Тимофеев Виталий Николаевич.

3. Источник финансирования – средства местного бюджета (арендные платежи за газопровод).

4. Наименование и место выполнения работ – Проведение строительных работ по переводу на природный газ жилого дома №4 по ул. Ленина в г. Острове.

Предмет котировки цен составляет 2 лота.

- Лот № 1: Строительство наружного газопровода низкого давления для перевода на природный газ жилого дома №4 по ул. Ленина в городе Острове.
Максимальная цена контракта – 171 000 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №1, включая их объем, приведен в Приложении №1.

-    Лот № 2: Строительство внутренних сетей газоснабжения жилого дома №4 по              ул. Ленина в городе Острове.
Максимальная цена контракта – 160 500 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №2, включая их объем, приведен в Приложении №2.

5. Сроки выполнения работ  – июнь 2008 года.
6. Форма, сроки и порядок оплаты работ безналичный расчет, на основании актов о выполненных подрядчиком и принятых заказчиком объемов работ. В стоимость работ указанных в п.4 настоящего извещения не включены затраты заказчика-застройщика в размере 4,15% от  указанной максимальной цены контракта.

7. Котировочные заявки принимаются в письменной форме со дня опубликования извещения о проведении котировки цен по адресу указанному в п. 1 и должны быть получены не позднее 17 час. 29 мая 2008 года.

Рассмотрение заявок на участие состоится в 16 ч. 00 мин. 30 мая 2008 г. по адресу               г. Остров ул. Островских Молодогвардейцев д.1, каб. 28.

8. Критерии оценки конкурсных заявок: цена контракта, качество и сроки выполнения работ, срок гарантийных обязательств не менее 5 лет.

9. Муниципальный контракт подписывается не ранее чем через 5 календарных дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

10. Котировочные заявки предоставляются по нижеприведенной форме.

И.о. Главы Островского района:                                                                          Р.А. Сирош
В комиссию по закупке
товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

Островского района

181350 г. Остров,
ул. Островских молодогвардейцев, д.1

тел. 3-29-26 факс. 3-19-45

КОТИРОВОЧНАЯ ЗАЯВКА

Фирма (название) изучив запрос котировок цен на выполнение работ по: _____________________________ предлагаем оказание следующих услуг:

__________________________________________________________________

Мы обязуемся в случае принятия нашей котировки цен произвести ______________________(наименование товара, работ) (указать сроки, условия, гарантии, скидки, другие предложения поставщика).

Мы признаем, что направление заказчиком запроса котировки цен и предоставление котировочной заявки не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.

Реквизиты поставщика:

- наименование;

- местонахождение (для юридических лиц);

- Ф.И.О. (для физических лиц)

- банковские реквизиты.

Приложение: копия лицензии, график выполнения работ или поставок  и локальная смета.

Руководитель (должность)

/подпись/
/Ф.И.О/

/дата/

/печать/

Приложение № 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Объемов и видов работ по лоту №1: Строительство наружного газопровода низкого давления для перевода  на природный газ ж/д №4 по ул. Ленина в г. Острове

	№

п/п
	       Наименование работ.
	   Единица измерения
	   Количество

	1
	Разработка грунта в отвал экскаватором  с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 1.
	м3
	736,0

	2
	Разработка грунта в ручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений ,с откосами, группа грунтов:1 (добор грунта).
	м3
	6,5

	3
	Разработка грунта в ручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (при пересечении с сетями, контрольный шурф).
	м3
	9,2

	4
	Засыпка в ручную котлованов, траншей и ям, группа грунтов: 2 (грунт влажный).
	м3
	20,0

	5
	Разработка траншей и котлованов с перемешиванием грунта до 5м бульдозером мощностью: 59 (80) кВт (л.с.): 1 группа грунтов.
	м3

	643,0

	6
	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1,2.
	м3
	64,3

	7
	Устройство основания: песчаного.
	м3
	3,72

	8
	Укладка газопроводов из одиночных полиэтиленовых труб в траншею, диаметр газопровода: до 110 мм.
	м
	46,5

	9
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм (по фасаду).
	м
	4,0

	10
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм (по фасаду)
	м
	118,0

	11
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 25 мм (по фасаду).
	м
	28,0

	12
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из электросварных труб диаметром: 50 мм (по фасаду).
	м
	7,0

	13
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой .
	м2
	52,0

	14
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью.
	м2
	52,0

	15
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных водогазопроводных углеродистых: диаметр трубопроводов 20 мм.
	м
	4,0

	16
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных углеродистых: диаметр трубопроводов 32 мм.
	м
	118,0

	17
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных углеродистых: диаметр трубопроводов 25 мм.
	м
	28,0

	18
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных углеродистых: диаметр трубопроводов 50 мм.
	м
	7,0

	19
	Устройство выхода из полиэтиленовых труб из земли, диаметр газопровода:  63 мм.
	выход
	2,0

	20
	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода: 50 мм.
	м
	203,5

	21
	Монтаж инвентарного узла для очистки и испытания газопровода: до 50 мм.
	узел
	1,0

	22
	Подъём давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего давления (до 0,3 МПа) условным диаметром: до 50 мм.
	м
	203,5

	23
	Выдержка под давлением до 0,6 МПа при испытании на прочность и герметичность газопроводов условным диаметром: 50-300 мм.
	участок
	1,0

	24
	Установка настенного знака.
	знак
	1,0

	25
	Сверление отверстий в крышках колодцев инженерных коммуникаций.
	шт
	2,0

	26
	Установка штуцеров в цокольной части зданий.
	м
	1,8

	27
	Врезка штуцеров в действующие стальные газопроводы низкого давления под газом со снижением давления, условный диаметр врезаемого газопровода: до 50 мм.
	врезов
	1,0

	28
	Восстановление зелёной зоны.
	м2
	78,0

	29
	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных
	м3
	1,35

	30
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоёв оснований: из песка.
	м3
	1,2375

	31
	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм: однослойных.
	м2
	11,25

	32
	Устройство покрытия толщиной 4 см. из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3.
	м2
	11,25

Приложение № 2

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Объемов и видов работ по лоту №2: Строительство внутренних сетей газоснабжения ж/д №4 по ул. Ленина в г. Острове.

	№

п/п
	           Наименование работ.
	Единица

измерения.
	Количество.

	1
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водо-газопроводных не оцинкованных труб диаметром: 15 мм.
	м
	51,5

	2
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водо-газопроводных труб диаметром: 25 мм.
	м
	26,5

	3
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 20 мм.
	м
	78,0

	4
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водо-газопроводных не оцинкованных труб диаметром: 50 мм (футляр)
	м
	16,0

	5
	Пневматические испытания газопроводов.
	м
	156,0

	6
	Заделка футляров при проходе труб через стены диаметром: до 100 мм.
	шт.
	16,0

	7
	Ротаметр показывающий, диаметр условного прохода до 10 мм, счетчик, диаметр условного прохода до 40 мм.
	шт
	16,0

	8
	Установка газовых плит: четырёхкомфорочных (сущ).
	1 прибор
	12,0

	9
	Установка газовых плит: бытовых двухкомфорочных (сущ).
	1 прибор
	4,0

	10
	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 51 см. (ввод газа).
	шт.
	16,0

	11
	Масляная окраска металлических поверхностей: решёток, переплётов, труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2.
	м2
	21,0

	12
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных водо-газопроводных углеродистых: диаметр трубопроводов, 25 мм
	м
	26,5

	13
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных водо-газопроводных углеродистых: диаметр трубопроводов, 20 мм.
	м
	           78,0

	14
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных водо-газопроводных углеродистых: диаметр трубопроводов, 15мм.
	м
	51,5